
 

 

 

Świdnik, dnia 19 grudnia 2022 r. 

  

  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: Budowa węzła Świdnik – Lublin poprzez rozbudowę ulicy Dworcowej w Świdniku oraz 

drogi 2105L Krępiec-Minkowice i przebudowę  drogi 2104L Minkowice-Krępiec  

Postępowanie współfinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład  

„Program Inwestycji Strategicznych” 

 

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2022r. poz. 1710 z późn.zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, 

które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

Pytanie 6:  

Dotyczy ulicy Dworcowej: Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie że podane przez Zamawiającego w 

PFU grubości warstw będą przez Zamawiającego akceptowalne przy zatwierdzaniu projektu: 

 

Podawanie w PFU grubości np. min 25 cm stwarza dla Wykonawcy ryzyko, że na etapie 

projektowania i realizacji konieczne będzie wykonywanie grubszych konstrukcji. Naszym zdaniem 

może to prowadzić do niepotrzebnych problemów, które można uniknąć przez jednoznaczne 

potwierdzenie Zamawiającego że podane grubości minimalne  

 



 

 

Odpowiedź: 

Wskazana konstrukcja powinna zostać potraktowana jako propozycja.   Za ostateczną konstrukcję 

nawierzchni drogi odpowiada Wykonawca. 

 

Pytanie 7:  

Czy materiały z rozbiórki ( kostka brukowa, krawężniki, obrzeża, destrukt) stanowią własność 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Jeżeli dokumentacja lub inne dokumenty z nią związane nie wskazują kto ma zagospodarować materiały 

rozbiórkowe to zagospodarowanie materiałów rozbiórkowych należy do Wykonawcy.  

Pytanie 8: 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakres zamówienia wchodzi zimowe utrzymanie odcinków dróg objętych 

zamówieniem. 

Odpowiedź: 

Zimowe utrzymanie dróg przechodzi na Wykonawcę w momencie przekazania placu budowy.  

 

Pytanie 9: 

Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będzie drewno z wycinki? 

Odpowiedź: 

Jeżeli dokumentacja lub inne dokumenty z nią związane nie wskazują czyją własnością będzie drewno 

z wycinki, należy rozumieć, iż należy w całości do Wykonawcy.  

Pytanie 10: 

Prosimy o zamieszczenie warunków gestorów poszczególnych sieci.  

Odpowiedź:  

W przypadku jeśli nie dołączono warunków gestorów sieci to Wykonawca powinien je uzyskać i na 

ich podstawie wykonać dokumentację projektową. 

Pytanie 11:  

W związku z bardzo krótkim terminem realizacji zamówienia prosimy podanie terminu na: maksymalny 

czas potrzebny do zatwierdzenia/lub odpowiedzi przez Zamawiającego na złożony projekt wykonany 

prawidłowo, zgodnie z aktualnymi przepisami wraz z niezbędnymi opiniami. 

Odpowiedź: 



 

 

Bez zbędnej zwłoki, maksymalnie 5 dni.  

Pytanie 12:  

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie egzekwował od Wykonawcy kary umowne w 

przypadku niedotrzymania przez urzędy czasu na wydanie niezbędnych decyzji, opinii, uzgodnień.  

Odpowiedź:  

Jeżeli Wykonawca w żaden sposób nie będzie się przyczyniał do tego w szczególności nie będzie ze 

swojej strony tamował postępowania, zmierzał do celowego jego wydłużenia z powodu ewentualnych 

braków formalnych składanych wniosków, podań etc. to Zamawiający nie będzie naliczał kar 

umownych w przypadku niedotrzymania przez urzędy czasu na wydanie niezbędnych decyzji, opinii, 

uzgodnień. 

 

Zamawiający informuje że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert.  

 


